

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نماینده مجلس در گفتگو با جام جم آنلاین مطرح کرد:

ایجاد محدودیت سنی برای پرداخت وام ازدواج غیر قانونی است

نگاه به قانون و روند اجرای آن به سلیق و نظرات مسئولان در قوای سه گانه گره خورده که ادامه این رویه می تواند به نوعی هرج و مرج و سرگردانی در سطح جامعه منجر شود.

بی تردید چنانچه جایگاه هر سه قوه و عمل به وظایف بر اساس اختیاراتی که قانون برای آنها تعیین و مشخص کرده است، دچار اعمال سلیقه شود، اجرای عدالت با توقف و یا تردید و ابهام مواجه شده و فضا برای سوءاستفاده کنندگان و دوزخنده های قانون مساعد می شود.

چند مصوبه اخیر دولت از قبیل آنچه که در املاک و منازل خصوصی افراد مداخله مغایر با موازین شرعی و قانونی صورت گرفت، پیامدهای ناخوشایندی را به همراه داشت و موجب شد



که بین اقشاری از جامعه تنش و اختلاف و درگیری های بسیاری ایجاد و در سرفه های جدیدی بر دیگر در سرفه های گریبان گیر مردم افزوده شود.

به طور مثال اجباری کردن تمدید دوماهه اجاره نامه های واحدهای مسکونی موجب شد که تقاضای اجاره در پایان خردادماه امسال متراکم و بیش از میزان معمول خود شود، بنابراین هم با کمبود واحدهای اجاره ای و هم افزایش نرخ آن مواجه شدیم.

در مورد تسهیلات ازدواج نیز این گونه اعمال سلیقه ها که نه مبنای کارشناسی دارد و نه منطبق بر قانون است، بی شک منطبق با موازین شرعی و قانونی نیست و موجب تبعیض و تضاد خواهد شد.

استاندار فارس عنوان کرد:

اعمال محدودیت های شدیدتر در صورت فرمز شدن وضعیت فارس

استاندار فارس گفت: اگر وضعیت شیوع کرونا در فارس به مرحله قرمز برسد محدودیت های گذشته در استان شدیدتر از گذشته اعمال خواهد شد.

عنايت الله رحيمي در گفت و گو با خبرنگار مهر بيان کرد: تلاش ها در استان به گونه ای است که امیدواریم فارس به مرحله قرمز کرونا نرسد.

عالي ترين مقام دولت در استان فارس اضافه کرد: درخواست از مردم این است که همواره با توجه به رعایت فاصله گذاری

بررسی وضعیت تأمین آب شرب در مناطق مختلف شیراز



در نشست مشترک نماینده شیراز و نماینده کازرون با وزیر نیرو، بازسازی شبکه های توزیع آب شرب در سطح فارس و وضعیت تأمین آب شرب در مناطق شیراز، مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار فارس، روح الله نجابت نماینده شیراز و زرقان - و فریدون عباسی - نماینده کازرون و کوه چنار - با وزیر نیرو دیدار کردند.

در این دیدار که در محل وزارت نیرو صورت پذیرفت، مسائل مرتبط با حوزه انرژی و نیرو در پهنه استان فارس با وزیر نیرو مطرح شد.

از هر دری کلامی

نماینده مجلس در گفتگو با جام جم آنلاین مطرح کرد:

ایجاد محدودیت سنی برای پرداخت وام ازدواج غیر قانونی است



ایجاد محدودیت سنی برای پرداخت وام ازدواج، خلاف قانون و در راستای تحقق سند ۲۰۳۰ است. فاطمه رحمانی با بیان این مطلب اضافه کرد: مجلس شورای اسلامی مانع اجرای این مصوبه خواهد شد.

فاطمه رحمانی، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با جام جم آنلاین با اشاره به کلات در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با جام جم آنلاین با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر ایجاد محدودیت سنی برای پرداخت وام ازدواج به مزدوجین، گفت: این دستور غیرقانونی بوده و بر خلاف بند ۹ اصل ۳ قانون اساسی و بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۹۹ و البته منطبق با بند ۴ سند ۲۰۳۰ است.

تحلیل این خبر را در سمن راست بخوانید

معاون آموزشی وزارت علوم: ترم جدید تحصیلی دانشگاه ها زودتر از سال های قبل آغاز می شود



معاون آموزشی وزارت علوم با بیان اینکه در ترم جدید، آموزش های الکترونیکی ادامه دارد، گفت: ترم این رو برای آنکه تأثیرگذاری آن را کم کنیم، ترم جدید زودتر شروع می شود.

وی درباره آغاز ترم جدید دانشگاه ها افزود: ترم جدید تحصیلی زودتر از سال های قبل آغاز می شود در واقع ۱۵ شهریور معیار زمانی است که حول آن دانشگاه ها می توانند فعالیت خود را آغاز کنند.

به گزارش جام جم آنلاین از فارس، علی خاکی صدیق معاون آموزشی وزارت علوم در نشست خبری افتتاح مرکز آموزش الکترونیکی دانشگاه خوارزمی که صبح امروز در ساختمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد، گفت: در جلساتی که با وزارت بهداشت داشته ایم، پیش بینی

مستأجران وام حمایتی می گیرند

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: بسته حمایتی از مستأجران شامل مبلغ وام حمایتی و مکانیزم پرداختی آماده است و روز سه شنبه در جلسه ای با حضور رئیس جمهوری بررسی و تصویب می شود.

به گزارش خبرنگاری تسنیم، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری خبر داد که وزارت راه و شهرسازی مسئول تهیه بسته حمایتی برای ساماندهی بازار مسکن در همین راستا محمود محمودزاده معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی در خصوص جزئیات بسته حمایتی وزارت راه برای مستأجران، گفت: پیشنهادهای حمایتی وزارت راه روز سه شنبه در حضور رئیس جمهوری مطرح می شود و بعد از تصویب اطلاع رسانی عمومی خواهد شد.

انسان، آتش به جان طبیعت فارس انداخته است



در این منطقه وارد شود. منتصری اضافه کرد: ظرف چند روز اخیر، آتش سوزی دیگری در منطقه لای چناری امیر حاجیلو و تنگ نارید (غمپ اسبو) روستای قادرآباد شده شهرستان فسا رخ داد و این حریق نیز با تلاش بی وقته نیروهای منابع طبیعی و همکاری اعضای ستاد مدیریت بحران شهرستان فسا، نیروهای نظامی و انتظامی و مردم محلی در مدت زمان کوتاهی مهار شد.

او بیان داشت: چهارمین آتش سوزی در منطقه چاه پازن شهرستان نیز به وقوع پیوست و این حریق پس از اعلام آتش سوزی، با همکاری نیروهای منابع طبیعی، مأموران آتش نشانی، نیروهای محلی و دهیاری روستاهای گلستان، الیف (اهلی)، مشتان، کهنوردان، مأموران حفاظت محیط زیست و تشکل های مردمی به طور کامل مهار شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس درباره وقوع آتش سوزی در شهرستان آفاده هم بیان داشت: این آتش سوزی در اراضی ملی موسوم به مراغ چهار دره خسرو شیرین آفاده رخ داد که پس از اطلاع از وقوع این حریق، مأموران منابع طبیعی به منطقه یاد شده اعزام شدند و عملیات مهار آتش آغاز شد.

وی، ادامه داد: حضور به موقع منابع طبیعی فارس و همراهی مردم محلی به ویژه دامداران، مرتعداران در کنار عوامل انتظامی کلاتری خسرو شیرین و نیز ساکنان روستاهای اطراف، موجب شد تا حداقل خسارت به عرصه های ملی

رئیس کل دادگستری فارس خبر داد:

رئیس کل دادگستری فارس از مرخصی بیش از ۷ هزار زندانی در ایام شیوع ویروس کرونا

رئیس کل دادگستری فارس از مرخصی بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ نفر از زندانیان در ایام شیوع بیماری کووید ۱۹ خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، حجت الاسلام سید کاظم موسوی در دیدار اعضای شورای قضائی استان فارس با نماینده ولی فقیه در فارس که در دفتر نهاد نمایندگی، ولی فقیه برگزار شد، با اشاره به مرخصی ۷ هزار و ۵۰۰ نفر از زندانیان کفیری در ایام شیوع بیماری کرونا اظهار کرد: شهر شیراز با جمعیتی بیش از یک میلیون نفر، ۳۴۰ پرونده کفیری و ۴ هزار و ۵۰۰ پرونده حقوقی دارد.

افزود: هنگامی که پرونده ها وارد محاکم حقوقی استان فارس می شوند، روز تا تعیین تکلیف به طول می انجامد که به نوعی معطلی و سرگردانی مردم کم شده است.

رئیس کل دادگستری فارس تصریح کرد: در اجرای عملکردها درصدد این هستیم که شعار ندهیم بلکه کارها را پیش ببریم.

او، اطلاع دادرسی ها را یکی از گولای های مردم در سال های گذشته دانست و اضافه کرد: اکنون گله مندی در این خصوص کاهش محسوس داشته است.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی، برخوردار با فساد را برنامه محوری رئیس قوه قضائیه دانست و اضافه کرد: رسیدگی به ۱۳ پرونده کلان فساد در استان فارس از جمله اقدامات در این بخش بوده است که همه آنها منتهی به صدور رأی شده است، همچنین پیرامون پرونده پتروشیمی مرودشت نیز هفته آینده تعیین تکلیف خواهد شد.

رئیس کل دادگستری فارس با بیان اینکه در درون مجموعه قضائی فارس کوچک ترین مسامحه ای

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس گفت: بی توجهی برخی گردشگران، کشاورزان و بهره برداران عرصه های منابع طبیعی فارس، عامل آتش سوزی های چند روز اخیر در این استان است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی منابع طبیعی فارس، شهرام منتصری، اظهار داشت: آتش سوزی عرصه های منابع طبیعی در روزهای اخیر در شهرستان های کازرون، فسا، آفاده و نی ریز با تلاش نیروهای امدادی و منابع طبیعی مهار شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس افزود: در سه روز گذشته، ۱۸ مورد آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی شهرستان های فارس رخ داد که اگر حضور به موقع بر آمادگی نیروهای امدادی در کنار هماهنگی فرمانداران، مسئولان ستاد مدیریت بحران، همراهی مردم محلی و طبیعت دوستان وجود نداشت، سطح وسیعی از این عرصه ها دچار آسیب جدی می شد.

منتصری، از رفتار برخی گردشگران و بهره برداران عرصه های منابع طبیعی گلایه کرد و گفت: بی توجهی برخی گردشگران و بی دقتی بهره برداران از مراتع در هنگام روشن کردن آتش و رعایت نکردن اصول ایمنی حفاظت از طبیعت، از عوامل اصلی بروز آتش سوزی و گسترش آن در مناطق مختلف استان فارس است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری

فعالیت سالن های سینما و تئاتر همچنان در استان فارس امکان پذیر نیست

استانی مقابله با کرونا خیر داد. بهروز مرامی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در شیراز، از عدم بازگشایی سالن های تئاتر و سینما در استان فارس خبر داد و اظهار داشت: با وجود اعلام وزارت ارشاد مبنی بر مجاز بودن فعالیت سالن های سینما و تئاتر از اول تیرماه اما براساس تصمیم ستاد استانی مقابله با کرونا این امر در استان فارس امکان پذیر نبوده و سالن ها همچنان بسته است.

وی گفت: ستاد استانی مقابله با کرونا اعلام کرده که تا اطلاع ثانوی فعالیت سالن های سینما و تئاتر در استان فارس امکان پذیر نیست.

معاون هنری ارشاد اسلامی استان فارس از عدم مجوز برای بازگشایی سینماها و سالن های تئاتر در استان فارس اعلام کرد.



معاون هنری ارشاد اسلامی استان فارس از عدم مجوز برای بازگشایی سینماها و سالن های تئاتر در استان فارس اعلام کرد.